令和３年２月８日(午後時点)

大阪府剣道連盟 会員各位

公益社団法人大阪府剣道連盟

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素はご理解ご協力を賜り、厚く御

礼申し上げます。

さて、この度の新型コロナウイルスは感染拡大に歯止めがかからず、世界中で大きな

問題を引き起こしており、変異種の感染拡大も大きなニュースになっています。我が国

では、ワクチン接種に関するニュースを耳にするようになりましたが、緊急事態宣言延

長の動きもあります。「企業へのテレワークや時短の要請、飲食店の時短営業の要請、

不要不急の外出自粛など」が重要な事柄です、自制が求められる状況です。普段の生活

から、感染予防に努めてください。

剣道活動については、自粛や停止を求めるものではありませんが、引き続き「新しい

生活様式」・「3 密の回避」など十分な対策を講じていただきますようお願いいたします。

全剣連「対人稽古再開に向けた感染拡大予防ガイドライン」・「【コロナに負けるな】剣

道行事再開に向けて～大阪版ガイドライン (令和 2 年 9 月 3 日第 3 版)」を遵守して下

さい（大阪版ガイドラインの「初版」・「第 2 版」もご確認ください）。加えて、緊急事

態宣言の要請内容を遵守し、更に使用施設と十分な打合せの上、これまで以上に強い関

係・連携の下に活動していただきますようお願いいたします。

当連盟の行事開催については、行政庁・監督官庁・体育施設と連携し、安全・安心な

状況下で実施できるよう進めており、今後も入館の際の検温・手指消毒・「体調確認票」

の確認・人数制限・規模縮小・最少時間での実施・無観客開催・密を回避する方策など

を実施した上で開催する努力をいたします。ご理解とご協力をお願いいたします。

行事の中止等を再検討しました。下記をご確認ください。

 怪我・事故のないよう、また、寒い時期になりましたが、マスク着用・シールド装着

しての稽古であるため、熱中症にも注意と配慮をしていただきますようお願いいたしま

す。

※「中止」・「延期」に伴う返金等事務手続きについて

※剣道高段者(六段以上)審査会に申し込まれた(る)方々にご連絡です。

全剣連がホームページに実施日・実施場所・事務連絡・新型コロナウイルス感染

拡大防止のためのガイドラインを掲載しておりますので、必ずご覧下さい。

※「重要」  全剣連 「審査会実施にあたっての感染拡大予防ガイドラインに

          ついて」

https://www.kendo.or.jp/information/20200622-2/

＜中止する（した）行事＞

（主催行事）

２月 ７日：杖道高段者稽古会

２月１３日：居合道第 3 回特錬会

２月１４日：第 25 回大阪武道祭

https://www.kendo.or.jp/information/20200622-2/

 ２月２８日：全剣連後援講習会・・・守口市民体育館の有効活用を検討しましたが、

行事の実施を中止します。

３月 ６日：オールおおさか剣道ウーマンフェスタ

 ３月 ７日：杖道一般講習会

３月   ：杖道体験講習会

（主管行事）

（後援行事）   （2 月 8 日午前現在、当連盟が把握しているもの）

＜「延期」を検討している行事の実施について＞ （「お知らせ」、HP をご覧ください）

 （主催行事）

２月１１日：居合道高段者特別錬成会

第 53 回大阪府少年大会・・・

４月 ３日：第 53 回大阪府少年大会【小学生の部】

４月 ４日：第 53 回大阪府少年大会【中学生の部】

場所は、貝塚市総合体育館です。

詳細事項は決定次第ホームページを通じてお知らせします。

＜実施する予定の行事＞

（主催行事）

  ２月 ６日：スポーツ安全講習会・・・ZOOM（パソコンやスマートフォンを使っ

て、セミナーなどオンラインで開催するためのアプリ）

を基本にして開講いたします。

  ２月２３日：全日本都道府県対抗剣道優勝大会予選会

  ２月２７日：居合道春季講習会

  ３月１３日：居合道春季審査会

３月２７日：剣道中央審査会【三段～五段】（はびきのコロセアム）

３月２８日：剣道中央審査会【初段・二段】（おおきにアリーナ舞洲(舞洲アリーナ)）

※各行事の詳細情報は、ホームページ内「行事のお知らせ」でご確認ください。

 ※新型コロナウイルスの感染拡大状況等により、「実施内容の変更」あるいは「中止」

する場合があります。

（後援行事）

  ２月２３日：剣道小学生昇級審査会（追加行事）

  ３月 ６日：剣道中学生昇級審査会

＜実施の可否を検討している行事＞

（主催行事）

※今後も引き続き当連盟のメルマガやホームページ等で情報更新してまいりま

すので、注視いただきますようお願いいたします。

※「重要」

全日本剣道連盟からの「稽古自粛の解除及び感染防止ガイドライン制定」

https://www.kendo.or.jp/information/20200604-2/

  稽古の参加者が新型コロナウイルス感染症を発症した場合、必ず大剣連に

ご報告ください。

※「重要」

  「【コロナに負けるな】剣道稽古再開に向けて～大阪版ガイドライン」 PDF

https://osa-kendo.or.jp/wp/wp-

content/uploads/2020/07/coronavirus_guideline2.pdf

※「重要」

  「【コロナに負けるな】剣道稽古再開に向けて～大阪版ガイドライン」 参考動画

https://osa-kendo.or.jp/archives/3036

※「重要」

  「【コロナに負けるな】剣道行事再開に向けて～大阪版ガイドライン」 PDF

https://osa-kendo.or.jp/wp/wp-

content/uploads/2020/09/coronavirus_guideline3.pdf

※「重要」

 全日本剣道連盟からの「感染拡大予防ガイドラインのマスクについて（新たな

調査結果を受けて）」

https://www.kendo.or.jp/information/20200624/

https://www.kendo.or.jp/information/20200604-2/
https://osa-kendo.or.jp/wp/wp-content/uploads/2020/07/coronavirus_guideline2.pdf
https://osa-kendo.or.jp/wp/wp-content/uploads/2020/07/coronavirus_guideline2.pdf
https://osa-kendo.or.jp/archives/3036
https://osa-kendo.or.jp/wp/wp-content/uploads/2020/09/coronavirus_guideline3.pdf
https://osa-kendo.or.jp/wp/wp-content/uploads/2020/09/coronavirus_guideline3.pdf
https://www.kendo.or.jp/information/20200624/